中央和国家机关工委办公厅文件

中工委办发〔2018〕51号

关于深入开展中央和国家机关青年干部
赴革命老区支教扶贫工作的通知

中央和国家机关各单位机关党委：
为深入贯彻落实党中央关于扶贫开发战略部署和习近平总书记关于精准扶贫、精准脱贫的重要指示精神，加强青年干部的实践锻炼和基层历练，中央和国家机关工委决定在原中直工委连续20年选派中直机关优秀青年干部支教扶贫的基础上，继续深入开展中央和国家机关青年干部赴革命老区支教扶贫工作。新的一批中央和国家机关青年支教扶贫志愿服务队将赴河北省平山县、陕西省革命老区开展支教扶贫工作。工作时间从2018年9月开始，为期1－2年。现就有关问题通知如下：
一、报名条件
中央和国家机关凡具有大学以上学历，年龄35周岁以下，思想政治素质好，“四个意识”强，甘于吃苦，乐于奉献，身体健康，志愿为贫困地区服务的青年干部均可报名。
具有教学经历、教育专业学历和音乐、体育、美术、计算机等特长者优先。
二、政策待遇
中央和国家机关青年干部在支教扶贫工作期间的待遇，参照中共中央办公厅、国务院办公厅《关于转发中共中央组织部、国家教育委员会、人事部〈关于从党政机关和事业单位选派人员支援基层教育工作的请示〉的通知》（中办发〔1996〕23号）和中央文明办、共青团中央、人事部、国务院西部办《关于配合实施西部大开发战略，全面推进青年志愿者扶贫接力计划的通知》（中青联发〔2001〕22号）等中央和国家有关部门政策规定执行。
（一）支教扶贫工作人员在支教扶贫期间只转临时党组织关系，工资及各项福利在原单位照发、所享受待遇不变。
（二）支教扶贫工作人员由中央和国家机关工委给予适当补助，办理一次性人身意外伤害保险，保额30万元；由原单位根据实际情况适当给予生活补助。
（三）支教扶贫工作人员在支教扶贫期间不再做原单位岗位工作。
（四）将支教扶贫工作作为培养、锻炼青年干部的一个渠道，圆满完成支教扶贫工作任务的，计入本人基层工作经历，出具支教扶贫工作鉴定存入干部人事档案。
（五）专业技术人员参加支教扶贫时间计入从事本专业的工作时间，在职称评定等方面与原单位同等资历人员享有同等权利。
三、有关要求
（一）提高政治站位，鼓励、引导中央和国家机关青年干部积极参加支教扶贫。支教扶贫工作是贯彻落实党中央关于扶贫开发重大战略部署、支持老区脱贫攻坚的重要举措。中央和国家机关各单位要精心组织好这项工作，为乡村振兴战略和革命老区发展作出贡献。
（二）统筹安排，严格把关。把中央和国家机关青年干部支教扶贫工作作为培养锻炼青年干部的重要途径。坚持青年干部自愿原则，严格组织审核，与组织人事部门共同选拔符合条件的优秀青年干部参加支教扶贫工作。
（三）充分发挥优势，通过多种方式支持和帮助青年干部做好支教扶贫工作。各单位党组织要与组织人事部门共同完善支教扶贫队员的选派、管理、考核等管理机制，落实好相关政策待遇，及时了解支教扶贫队员的思想、工作、生活情况，帮助他们解决实际困难，消除后顾之忧。
中央和国家机关工委在各单位青年报名的基础上，优中选优，组成中央和国家机关青年支教扶贫志愿服务队，并于8月底进行培训，9月上旬开展支教扶贫工作。
请各单位将填写好的《中央和国家机关青年干部支教扶贫工作登记表》（附后，一式两份）和电子版于8月24日前报送中央和国家机关团工委。
联 系 人：李菀瑾   高  菲
联系电话：68850776   68850619
电子邮箱：tgwcn@126.com

附件：中央和国家机关青年干部支教扶贫工作登记表

中央和国家机关工委办公厅
2018年8月17日

—6—
—5—
附件

中央和国家机关青年干部支教扶贫工作登记表

服务批次：                      服务时间：       年   月至      年   月
	姓    名

	性别

	民族

	照

片

	出生年月日

	政治面貌

	文化程度

	毕业院校
及所学专业

	身体状况

	婚姻
状况

	有无
子女

	有何特长

	身份证号码

	工作单位

	职务

	办公电话

	家庭电话

	手机

	家庭住址

	邮编

	个人
简历
（自
大学
起填
写）

	获奖
情况

	服务
意向

	家庭主要
成员情况
	称谓
	姓名
	年龄
	政治
面貌
	工作单位及职务

	组织人事
部门意见

                             盖   章
                                年   月   日

	机关党委
意    见

                            盖   章
                                年   月   日

	中央和
国家机
关工委
意  见

                            盖   章
                                 年   月   日

（此表可复制）

[bookmark: _GoBack]

	中央和国家机关工委办公厅               2018年8月17日印发

[image: ]

image1.png